各   位                                                       平成20年12月 16日

会 社 名       伊藤ハム株式会社

代表者名  取締役社長 河西 力

 （コード番号 2284 東・大）

問合せ先 常務取締役 藤山 俊行

 （ＴＥＬ．0798－66－1231）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 11 月 5 日に一旦撤回いたしました業績予想を下記のとおり修正いたしま

す。

記

（金額の単位：百万円）

1. 平成 21 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 2 0 年 4 月 1 日～平成 2 1 年 3 月 3 1 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当期

純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成20 年11 月5 日発表）

百万円
－

百万円
－

百万円
－

百万円
－

円 銭

－

今回修正予想(Ｂ) 407,000 △500 700 △1,800 △8.64

増減額(Ｂ－Ａ)  － － － － －

増減率（％） － － － － －

(ご参考) 前 期 実 績

(平成 20 年 3 月 期)
420,971 2,948 5,511 4,330 20.78

2 .   平成 21 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 20 年 4 月 1 日～平成 21 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり当期

純利益

前回発表予想(Ａ)
（平成20 年11 月5 日発表）

百万円
－

百万円

－
百万円

－
百万円

－
円 銭

－

今回修正予想(Ｂ) 494,000  △800 500 △1,500 △7.20

増減額(Ｂ－Ａ)  －  － － － －

増減率（％） －  － － － －

(ご参考) 前 期 実 績

(平成 20 年 3 月 期)
517,950 6,107 6,867 4,395 21.10

2. 平成21 年3 月期 通期修正の理由

製品の自主回収により業績予想を一旦撤回させて頂いておりましたが、売上を含む業績が予測可能な状況となり

ましたので公表いたします。

① 個別

平成21年3月期の売上は製品回収の発表当初は落ち込みましたが、現在は順調な回復傾向にあります。

営業利益につきましては、ハム・ソーセージ部門のギフトの売上が減少して大幅減益となる見込みです。

なお、特別損益には、特別利益8 億円と、商品回収に伴う特別損失19 億円を含む 45 億円の特別損失を

見込んでおります。

② 連結

売上高、営業利益につきましては主に個別業績予想と同様の理由によるものです。

なお、特別損益には、特別利益3 億円と、商品回収に伴う特別損失19 億円を含む 33 億円の特別損失を

見込んでおります。

（注）上記の予想は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は今後様々な要因により

異なる場合があります。

                                                                     以 上